

STATSMINISTERENS APNINGSTALE VED HOVEDMESTERSKAPET /  
NORGESMESTERSKAPET I FRIIDRETT I HAUGESUND 7.AUGUST 1981.

---

Jeg har den glede å hilse deltakerne i hovedmesterskapet i friidrett 1981 fra Den norske regjering.

Årets hovedmesterskap - som er det 80. i rekken - finner sted i et stadion som har fått en grundig "ansiktsløfting" siden Haugesund sist arrangerte hovedmesterskap i 1965. Blar vi litt mer i minneboken finner vi blant vinnerne av 1500 meter i junior-NM på den gamle banen, en ikke ukjent politiker, Einar Førde. Siden den gang har det skjedd mye, -

2.

både med Einar Førde og med anlegget her.

Haugesund har nå et topp moderne anlegg som en med rette kan være stolte over både til bruk ved stevner som dette og ikke minst i hverdagen. Hovedmesterskapet i friidrett representerer det gjeveste og fineste i norsk friidrett. Ved dette mesterskapet samles den norske eliten til vennskapelig kamp om plasseringer og medaljer, med solide røtter i de over 1.200 medlemsklubbene i Norges Friidrettsforbund. Vi står oppe i en tid hvor norsk idretts evne til å holde stand i kampen

om interesse og oppmerksomhet stadig blir utsatt for konkurranse fra den internasjonale eliteidretten, ikke minst via fjernsyn. Da er det bare enda større betydning å kunne samles til idrettsfester av akkurat dette slaget. Den sosiale betydning et hovedmesterskap representerer kan neppe vurderes høyt nok. Her kan tidligere aktive opprettholde sin kontakt med idretten ved å delta som trenere, ledere, funksjonærer eller publikum.

Mange barn får sin interesse for friidrett vekket og stimulert ved å tas med av begeistrede foreldre. Mange av dere har sikkert lagt opp ferien for å kunne være til

stede her i helgen. Friidrettens storfamilie er ennå en gang samlet til fest!

De rundt 450 aktive som deltar her har allerede før stevnet tar til grunn til å være fornøyde. - Kvalifiseringskravene er blitt oppfylt, i de fleste tilfeller som resultat av målbevisst trening og innsats. Det har vært en særlig glede for meg gjennom noen år å følge med i utviklingen hva gjelder kvinnes plass i norsk friidrett. På det organisatoriske plan har Norges Friidrettsforbund truffet særlige tiltak for å stimulere og sikre rekrutteringen av kvinner til oppgaver som trenere og ledere. Jeg sikter

her bl.a. til vedtaket om kjønnskvoltering til forbundets høyeste organ - tinget - og handlingsprogrammet som komitéen for kvinnerekruitering har utarbeidet. Det har samtidig vært en betydelig vekst i antallet jenter og kvinner som deltar i lag tilsluttet forbundet og som jevnlig deltar i stevner og arrangement på alle ferdighetsnivåer.

Nivåhevingen blant kvinnelig eliteidrettsutøvere har likeledes vært særlig bemerkelsesverdig. Bredden i toppen er stor som aldri før. Jeg har bl.a. merket meg at det f.eks. i fjorårets sesong ble satt 13 nye norske rekorder for menn, og hele 30 for kvinner.

Her som på så mange andre felter i samfunnet opplever vi en revolusjon når det gjelder kvinnenes engasjement og deltakelse.

Mosjonsbølgen som vi har opplevet fra midten av 1970-årene har vi all grunn til å hilse med glede. Norges Friidrettsforbund kan ikke sies å være helt uten skyld i denne utviklingen som også har gitt uttallige kvinner mulighetene og motet til å oppleve gleden av fysisk aktivitet - alene - og ikke minst i fellesskap med andre. Idrettsutfoldelse gir, som alle her vet, ikke bare fysisk styrke. Den gir også uanede muligheter til personlig vekst og utvikling på en rekke områder.

Vi vet også hvor avgjørende det er for fysisk og psykisk helse at vi stimulerer til en livsform og en livsstil som betyr aktivitet. Da trenger vi også toppidretten, som naturlig må høre med i en idrettspolitik for alle.

Jeg beklager sterkt at jeg ikke har anledning til å overvære helgens mesterskap men må forlate Haugesund om en kort stund. Jeg vil likevel følge stevnet med interesse og ønsker Norges Friidrettsforbund og Haugesund idrettslag og alle som på en eller annen måte deltar, lykke til med gjennomføringen av det norske hovedmesterskapet i friidrett 1981.